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Sektorerna informerar 

Pr-Infosektorn 
 
Det har varit en jäktig vår på många sätt, men nu är sommaren här och 
förhoppningsvis kommer lugnet snart också. 
 
Pr-infosektorn har i uppdrag att skriva ihop en klubbtidning. Intresset har varit skralt 
från medlemmarnas sida att hjälpa till men nu finns i alla fall en version för det första 
halvåret. Min förhoppning är att nästa utgåva ska vara betydligt tjockare och mer 
intressant. Jag tackar de som ändå lämnat in bidrag till tidningen!  
 
Förutom Tassavtryck ska även sektorn sätta upp bilder på aktiva ekipage och 
uppdatera årets hund. De nya bilderna kommer att sättas upp inom snar framtid och 
ställningen i årets hund ser du på annan plats här i tidningen. 
 
Deadline för höstens/vinterns nummer är 1 dec. Kom ihåg att lämna in förslag på 
artiklar och liknande. 
 
 
Ha en trevlig sommar alla glada hundmänniskor! 
 
/Madeleine Pr-info 
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Tävlingssektorn 
 
Sektorn består i år utav: Bengt-Olov Andersson, Jörn Andersen, Angelica Larsen, 
Charlotte Sunden och Ulrika Fixell. 
Sekreterare är: Kerstin Bodemyr, Britt-Marie Martinsson, Linda Karlsson och Eva 
Merkell. 
  
Tävlingssäsongen började i år den 28 mars med en inställd appellklass spårtävling. 
pga. för få anmälda (2st.) men det vet vi ju all att det hade ju inte gått att genomföra 
någon spårtävling med tanke på den väderleken som rådde då, med all denna snö. 
  
Den 11 april kunde vi däremot helt som planerat ha en lydnads tävling 1-elit. 
  
Nu siktar vi framåt mot nästa tävling som är lägreklass spår den 2 Maj. Då vi hoppas 
på mer gynnsamma spårförhållanden :)) 
  
Sen får vi inte glömma vårat km i bruks och lydnadsklasser som vi har den 30 maj. 
  
Officiella tävlingar 2010: 
  
2 maj spår lägreklass 
  
15 aug lydnad 1 - Elit 
  
5 sep spår Elit 
  
3 okt rapport DM Lägre - Elit 
  
14 nov sök Lägre - Elit 
  
  
Inofficiella tävlingar 2010: 
  
30 maj KM i Bruks och lydnadsklasser 
  
12 sep Andersen cup - Lydnad 
  
11 dec Skinkcup - Bruks 
  
Mvh/Tävlingssektorn 
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Agilitysektorn 
 
Som vanligt har vi haft en rolig vår och försommar i agilitysektorn. Tre nya 
instruktörer har utbildats och har nu A1 behörighet. 
 
Under maj-juni har vi arrangerat två kurser i agility, en nybörjarkurs och en 
fortsättning. Till hösten kommer åtminstone en fortsättningskurs att hållas.  
 
Vi hoppas att intresset för agility håller i sig och att ännu fler vill prova på denna 
trevliga hundsport. Om du vill gå kurs så lämna gärna intresseanmälan till 
utbildningssektorn så ser vi hur många det är som just nu är intresserade. 
 
Den 26:e september bjuder vi in till KM i agility. Se anslagstavla och hemsida för mer 
information när det närmar sig. Du ska väl vara med? 
 
/Agilitysektorn 
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SM-vinnare! 
 
När jag under förra våren upptäckte att barmarks-SM i drag skulle gå i Ånnaboda i 
oktober blev jag mycket glad! Perfekt med en barmarkstävling som låg så nära! Där 
skulle jag minsann delta! Men så började jag grubbla… Jag är en glad amatör i de 
flesta hundsammanhang och i synnerlighet i dragsammanhang. Jag tränar drag 1-2 
gånger i veckan med mitt brokiga 4-spann när temperaturen och tiden tillåter. Jag 
hade deltagit i två barmarkstävlingar tidigare och tagit Grönt kort, men jag ser mig 
själv i allra högsta grad som en vardagsmotionär. Platsade jag verkligen på barmarks-
SM? Svenska Mästerskapen? Det skulle säkert vara en massa galna elitekipage där 
från hela landet som skulle satsa allt på att vinna. Ekipage som laddat och tränat inför 
denna tävling länge. 4-spann med hysteriska siberian huskies som skulle meja ned 
mig och mitt lilla spann på banan! Mina hundar var dessutom halta och lytta och 
gamla nästan allihop. Nej, bäst att stanna hemma! 
 
När det började dra ihop sig till tävling blev jag tillfrågad om jag kunde tänka mig att 
ställa upp som funktionär. Det sa jag naturligtvis ja till. Ett enastående tillfälle att se 
en stor draghundstävling på nära håll! När det nu stod klart att jag skulle vara på plats 
i Ånnaboda började jag fundera igen… Om det nu var så att jag måste vara där hela 
helgen kunde jag väl passa på och köra hund också och ha lite roligt? Jag anmäler mig 
till motionsklassen, tänkte jag. Det ordnar sig säkert med hundar på något vis och 
”blåbärs”-klassen borde jag fixa! 
 
Sagt och gjort. Jag gick in på Draghundsportförbundets hemsida och anmälde mig. 
Någon dag senare förstod jag att man inte behövde anmäla sig i förväg till 
motionsklassen och att jag nu därmed var anmäld till den ”riktiga” tävlingen – 
barmarks-SM!! Jag försökte desperat få tag i tävlingssekretariatet under ett par dagar 
för att rätta till felet, men utan lycka! Tillslut tänkte jag: ”Nåväl, det är väl ödet. På det 
här sättet så får jag ju köra hund både på lördag och på söndag”. 
 
Min träningskompis Elisa Perkiö var otroligt snäll och lånade ut sina tre bästa 
dragsamojeder till mig (tack igen!) och nu hade jag tillsammans med min samojed ett 
4-spann bestående av fina vita, friska, glada och fluffiga samojeder! Helgen innan 
tävlingen testade jag att köra spannet ihop och fann att det fungerade väl – tack och 
lov! 
 
Barmarks-SM 2009 hölls i Ånnaboda friluftsområde den 24-25 oktober. Tyvärr var 
vädret riktigt ruskigt! Det var kallt och fuktigt med tät dimma, lättregn och runt noll 
grader. De flesta klasser gick på en bana med längden 4 kilometer, som är en så kallad 
sprintdistans. Det vill säga full fart från start till mål! Banan bestod av skarpa svängar, 
branta backar samt lera och gyttja! 
 
Draghundstävlingar på barmark delas in i klasser utifrån typ av hjulfordon (kickbike, 
mountainbike, trehjuling, fyrhjuling eller linlöpning(=springa med hund)), antal 
hundar (1-8), kön och ålder av förare samt hundras. Samojeder räknas till klass B 
hundar. På denna tävling hade man valt att blanda klass B och C hundar i 
tävlingsgrenarna. Detta innebar att jag skulle starta i samma heat som siberian huskies 
som är C hundar. C hundar är mycket snabba och här gäller det som glad amatör med 
B hundar att hålla sig undan! 
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Elisa och hennes sambo Robert hjälpte mig mycket under tävlingsdagarna. Först 
skulle vi ta alla hundarna igenom veterinärbesiktningen. Alla ni som har sett min 
samojed och frågat om hennes rosa fläck vet vad som hände här. Alla hundar som 
klarade veterinärbesktingen fick en färgfläck sprayad på sig. Rosa för lördag och blå 
för söndag. Färgen, visade det sig senare, var inte vattenlöslig, och framträdde mycket 
tydligt på de vita samojederna! Idag, alltså juni 2010, kan man fortfarande skymta den 
rosa fläcken i pälsen… Tur att man inte har haft några utställningar planerade! 
 
Under dagen var jag, Elisa och Robert funktionärer i start och målfållan. Jag såg till 
att folk kom till start i rätt ordning och Elisa och Robert tog emot de trötta och glada 
förarna och hundarna närde kom i mål. Det är lite stökigt och bökigt på en stor 
draghundstävling när det är många hundar och mycket stress och adrenalin i luften. 
Men inte en enda incident inträffade mellan hundar och alla deltagare och all publik 
var på strålande humör trots det dåliga vädret! 
 
När det blev dags för min tur började naturligtvis nerverna att skena! Vad hade jag 
givit mig in på?! Jag skulle ta på mig hjälm, handskar, glasögon och nummerlapp. 
Fyra hundar skulle rastas och selas på. Trehjulingen skulle placeras vid starten och 
bindas fast. Draglinorna monteras och hundarna fästas in. Hade jag glömt något? 
 
I vanlig ordning var hundarna alldeles tokiga innan start! Hoppar, skriker och skäller 
– de ska iväg! Jag fick hjälp att leda hundarna till startlinjen och hålla dem kvar tills 
startskottet gick. Och så bar det iväg!! Lerig gräsmatta, tvär sväng, raksträcka, brant 
nedför, tvär sväng, brant uppför, tvär sväng osv. Fullt ös med fyra tokiga samojeder!! 
Stenar och rötter! Skyltar med vägval att hålla redan på. Man springer och sparkar på 
så att man blir alldeles utpumpad! Man ropar kommandon, tjoar, uppmuntrar och 
berömmer hundarna så att man blir hes! Emellanåt blir det lintrassel och man måste 
kliva av trehjulingen och grena ut hundarna! Och så på’t igen! Till råga på allt så har 
man andra 4-spann att förhålla sig till! Första tävlingsdagen är startordningen lottad, 
dvs. jag hade ett antal huskyspann som startade efter mig. Dessa spann hinner i kapp 
mig på banan och jag måste släppa förbi dem. Då mina hundar inte är så tränade på 
omkörningar innebär detta att jag måste kliva av trehjulingen och ta mig fram till 
hundarna och hålla i dem för att de inte skall sticka ut hakan och reta någon 
omkörande hund. 
 
Jag var så lycklig när vi kom i mål!! Och trött! Vi hade klarat banan utan att bli 
diskvalificerade, tagit fel väg, inte skadat utrustningen, gjort illa vare sig oss själva 
eller någon annan! Underbart! Banan var otroligt tung och tuff och långt ifrån den typ 
av dragträning som vi brukar utöva. På resultatlistan såg jag att vi faktiskt hade kört 
snabbare än ett huskyspann och att vi därmed skulle starta näst sist i klassen följande 
dag. Skönt! 
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Dag 2 på tävlingen kändes lite lugnare. Nu visste man vad det handlade om! 
Hundarna var otroligt nog laddade även denna dag. Vi brukar inte träna två dagar i rad 
annars… Vi gav allt vi hade på banan! Vi fick t.o.m. köra om ett husky-spann som 
hade kroknat. Jiha!! När tiderna från första och andra dagen slogs ihop tror jag ändå 
att vi hade den sämsta tiden. 
 

 
               Så här smutsiga var mitt duktiga spann efter en runda på tävlingsbanan! 
 
Ändå vann vi! Hur kan det komma sig?!? Jo, vi var det enda 4-spannet i B klass som 
var anmälda och fullföljde tävlingen. De som startade i mitt heat var alla C-hundar. 
Tyvärr måste det vara minst tre ekipage i en klass som fullföljer tävlingen för att det 
skall få officiell SM-status. Men jag titulerar mig ändå lite skämtsamt som SM-
vinnare i barmarksdrag! 
 
Härmed slutar min lilla berättelse om hur jag hamnade på barmarks-SM i drag. Jag 
hoppas att ni som har orkat läsa så här långt har blivit inspirerade att börja med 
draghundsport! Det är faktiskt inte så märkvärdigt – alla kan göra det oavsett vad man 
har för hund! Det är kanske bara de allra minsta och de allra största hundarna som inte 
riktigt passar till drag. På de tre tävlingar där jag har deltagit med mitt brokiga spann 
bestående av en flatcoated retriever, en alaskan malamute, en australian shepard och 
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en samojed har jag alltid blivit mycket positivt bemött. De draghundsmänniskor jag 
har mött är hjälpsamma och tar väl hand om nybörjare och amatörer som mig. Så 
häng med oss och träna och tävla! Ta kontakt med någon i draghundssektorn om du är 
sugen på att prova på och låna utrustning! 
 
Snart är det barmarks-SM igen… Skall jag bli det enda B 4-spannet även denna gång 
eller är det någon som törs utmana mig? 
 

 
Kosta off snow 2008, med alaskan malamute, flatcoated retriever och australian shepard. 
 

 
Så här ser det ut på vintern när vi kör släde 
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 Karlskoga 
Brukshundklubb 

inbjuder till 

inofficiell utställning 
4 september 2010 
för alla hundraser! 

 
 
Domare: 
Barbara Ruth Smith grupp: 3, 4, 5, 9 & 
10 
Jan Ericsson grupp: 1, 2, 6, 7 & 8 
Med reservation för ändringar 
 
Avgift: 160 kr inbetalas till plusgiro 
748138-5, 
ange hundens registreringsnummer 
och 
stamtavlenamn. 
 
Klasser: Valp 4-6 mån, 6-12 mån, 
Vuxen från 12 
mån, Veteran 8 år och uppåt 
Barn med hund anmälan sker på plats. 
 
Plats: Karlskoga Brukshundklubb. 
Cafeteria finns. 

Anmälan: 
Anmälan sker via formulär på hemsidan 
www.karlskogabhk.se alternativt SKK:s 
3-sidiga 
blankett och då skickas anmälan till: 
Stina Isoniemi 
Skogvaktaregatan 6 
693 34 Degerfors 
 
Övrigt: 
Information: Patricia Brunoson, 070-777 
46 44 

 
 
 
 

 
Sista anmälningsdag/betalningsdag 6 

augusti 2010. 
2010 

Välkomna! 
www.karlskogabhk.se 
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Rasspecial Lagotto Romagnolo 
 
Hemland 
Italien 
Den italienska vattenhunden från Romagna i nordöstra Italien finns omnämnd i 
litteraturen från 1600-talet. Den genuina vattenhunden förekom hos fiskare och 
färjkarlar vilka arbetade och levde i sumpmarksområden och floddeltan. 
Lagottohundarna (lago=sjö) användes för jakt på sjöfågel och var omtalade som 
mycket effektiva och härdiga vattenapportörer. 
 
Under senare delen av 1800-talet påbörjades utdikningarna av Italiens omfattande 
sumpmarks- och deltaområden. Där hade krävts tusentals människoliv under 
århundraden p.g.a. malaria. Nu blev vattensjuka marker till odlingsbar åkerjord, men 
fiskare och färjkarlar fick se sig om efter andra boplatser och inkomstkällor - och 
detsamma gällde deras krullhåriga hundar. 
 
Lagottons utmärka vittringsförmåga kom att bli anledning till hundarnas nya uppgift, 
nämligen att nosa till var under jordytan den eftertraktade tryffelsvampen växte. 
Tryffelsvampens viktpris är betydligt högre än rent guld. Lagotton prisas också högt 
för sin utmärkta arbetsförmåga. 
 
Erkänd som ras 
Italienska kennelklubben (ENCI) erkände vattenhunden 1991 under det långa 
rasnamnet "lagotto cane da tartufi a pelo riccio romagnolo" (krullpälsad vatten- och 
tryffelhund Romagna). Som exempel på rasens bredd kan nämnas drygt 1000 valpar 
registrerades 1992 och drygt 900 år 1993. F.C.I. erkände rasen i februari 1995 under 
det mer hanterliga namnet lagotto romagnolo, och samma år i maj importerades rasen 
till Sverige. Lagotto återfinns bland raserna i FCI-grupp 8, sektion 3, för 
vattenhundar. Rasbeskrivningarna är numrerade och lagotto har FCI standard nr 298. 
 
Egenskaper 
Man skulle kunna säga att lagotton under 1990-talet kom in i sin tredje fas. Den gamla 
vattenhunden, vilken omskolades till tryffelhund blev då erkänd hundras och fick 
uppmärksamhet även utanför Italien, främst i rollen som aktiv sällskapshund. 
 
I Sverige har lagotto visat sig vara ett utmärkt, aktiv sällskap som passar människor 
som verkligen vill aktivera sig med sin hund, vare sig det gäller promenader, 
svampplockning eller lydnadstävlingar, spårarbete och agility m.m. De flesta 
uppfödare är ense om att lagotton verkar trivas mycket bra i sällskap med barn och 
ungdomar. Eftersom rasen älskar att vara med där det rör sig, så verkar aktivt 
familjeliv passa lagotton. 
 
Lagotto är inte kända för att morska upp sig mot andra hundar, de går hellre sin egen 
väg. Rasen är vettig i kontakt med andra djur vilket många ridintressade bekräftat. 
Lagotto är särledes lättlärda och ägartrogna. Den är vig, villig, vänlig och nästan 
ständigt svansviftande, men kastar sig dock inte huvudstupa över främlingar eller in i 
nya situationer. Den levnadsglada och rörliga lagotton är inte lämplig för stugsittare, 
men här inte heller till de raser som kräver daglig cykelmotion. Däremot älskar rasen 
långa, fria promenader. Finns det vattendrag, diken eller vattenpölar brukar lagotton 
pröva samtliga. 
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Trots detta, som för en pälsskötselnoga person antagligen hemska scenario, är 
lagotton oftast torr inom någon halvtimma och det mesta av sand och boss skakar den 
av sig. 
 
Pälsskötsel 
Lagottons mest karakteristiska drag, vid en första betraktelse, är den ganska korta, 
ulliga och krulligt lockande pälsen. Lagottopälsen är lättskött och deras funktion som 
skydd och värme utan flärd och finesser värnas det om. Pälsen skall vara kraftigt 
lockig över hela kroppen, endast huvudet, öronen, mustascherna och skägget får vara 
mindre lockigt. 
 
Pälsen får absolut inte vara utkammad, friserad och lång. Den skall vara naturligt 
lockig, mycket tät och vattenavstötande. Den tjocka ullen tvinnar till sig lockar och 
det sker naturligt på den vuxna hunden. 
 
Valpar har en mjukare, blankare päls och de flesta är tydligt krulliga vid åtta veckors 
ålder. Valppälsen putsas ofta, och om man tränar valpen tidigt så att det inte blir en 
obehaglig överraskning att få pälsen skött. Vid ca 15 månaders ålder brukar man 
behöva klippa ner valppälsen. Den brukar då vara ganska luddig och svårskött. 
Nerklippning görs för att den smutsavstötande vuxenpälsen skall växa fram, men 
också för att få bort all gammal päls. Pälsen klipps ner minst en gång årligen. 
 
Hunden badas vid behov, pälsen sköljs synnerligen noga och får självtorka. Är man 
orolig för tovor kan man använda tovskärskam när pälsen är våt eller halvtorr efter 
badet, dock med försiktighet. Ju mer man kammar ut ju mer fastnar det i den ulliga 
pälsen. Den fullvuxna hundens päls är mycket ändamålsenlig, förutsatt att man 
klipputsar regelbundet. 
 
Utseende 
Helhetsintrycket skall vara närmast kvadratiskt, liten till medelstor hund som aldrig få 
se långbent ut. Kroppen skall ge ett substansfullt intryck, vilket främst kommer sig av 
den krulliga pälsen och måttligt uppdragna buklinjen. Halsen skall vara kraftig och 
svansen bärs glatt uppåt när hunden är alert och upphetsad. Vid vila hänger den ner 
och är sabelformad. 
 
Lagotto skall se vänlig ut. Huvudet skall ha en rundad, mjuk form med bred, något 
välvd skalle och kraftigt, trubbigt inte för långt nosparti som skall ha mycket kraftiga 
käkar och stor nostryffel som får vara alla nyanser av brunt. Bettet skall vara antingen 
saxbett eller tångbett, men även underbett tolereras. De runda, något stora ögonen 
skall ha ett vänligt uttryck och färgen skall vara hasselnötsbrun eller bärnstensfärgad. 
Öronen skall vara tämligen högt ansatta och bäras framåtriktade vid lystring. De skall 
vara rörliga och spegla hundens kynne. I vila kan de te sig lågt ansatta och bildar 
gärna veck. 
 
Rörelserna är fria och elastiska och huvudet bärs tämligen högt när hunden rör sig i 
snabbt trav. Pälsfärgen skall vara antingen enfärgat benvit, leverbrun eller orange; 
eller vit med brunt huvud; vit med leverbruna eller orange fläckar, eller brunskimmel. 
Bruna och orange hundar kan ha vita tecken, dessa försvinner dock oftast med åldern. 
Rasen får aldrig ha svart päls eller pigmentering. Man är mycket angelägen om att 
rasen också fortsättningsvis skall förbli den sunda, naturligt rustika och lite 
"gammaldags" hundtyp den är idag.  
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Aktuell ställning I årets hund 2010 
 
Årets brukshund: 
1: Anne-Lie Gustavsson – Micka  
2: Robert Nilsson – Clippa 
3: Bengt-Olov Andersson - Bore 
 
Årets lydnadshund: 
1: Martina Blom – Helga 
2: Anne-Lie Gustavsson – Micka 
2: Helene Falk - Undra 
 
 
Årets agilityhund: 
1: Sanna Backnor  - Dixie 
 
 
Årets allroundhund: 
1: Anne-Lie Gustavsson – Micka 
2: Robert Nilsson – Clippa 
3: Bengt-Olov Andersson – Bore 
 
 
 
Kom ihåg att lämna in dina resultat i tid. SENAST 2 veckor efter tävlingen ska 
resultatet vara inlämnat till Pr-infosektorn. Jag vill veta var du tävlat, när, vilken 
klass, placering, poäng och för agility även din tid och idealtiden.  
 
Lycka till på tävlingsbanorna! 
 

 


